
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 19. – 25. listopadu 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí budou ministři na Radě pro zemědělství a rybolov projednávat balíček opatření týkající se 
reformy společné zemědělské politiky po roce 2020. 

 V úterý a ve středu pořádá Rakouské předsednictví konferenci o plánu strategické energetické 
technologie na rok 2018. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat roční průzkum růstu; Sdělení o 
investičním plánu pro Evropu (zhodnocení pokroku); Sdělení o jednotném trhu (s posouzením 
zbývajících překážek a možností opatření k řešení těchto překážek). 

 Ve středu Průmyslový výbor Evropského parlamentu hlasuje o zprávě k zavedení programu 
Digitální Evropa na období 2021-2027, k podpoře spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové 
uživatele zprostředkovatelských služeb on-line, komplexní evropské průmyslové politice v oblasti 
umělé inteligence a robotiky a zákoně o kybernetické bezpečnosti. Ve čtvrtek pořádá průmyslový 
výbor veřejné slyšení věnované roamingu v EU. 

 Výbor pro Vnitřní trh a ochranu spotřebitele Evropského parlamentu povede ve středu rozpravu na 
téma: smlouvy na dodávku digitálního obsahu, hromadné žaloby a modernizace pravidel na 
ochranu spotřebitele. O posledních dvou tématech bude výbor ve čtvrtek hlasovat. 
 

 
Pondělí 19. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Euroskupina; 
 Rada pro zahraniční věci (obrana) (program: Globální strategie EU v oblasti bezpečnosti a 

obrany; Spolupráce EU–NATO; Mise a operace SBOP;  
 Rada pro zahraniční věci (program: aktuální dění na mezinárodní scéně; situace ve Střední 

Asii; Bosna a Hercegovina a tamní reformní proces; nejnovější vývoj na Ukrajině, včetně 
východní Ukrajiny a Azovského moře; nejnovější vývoj v Jemenu; Globální strategie EU v 
oblasti bezpečnosti a obrany); 

 Rada pro zemědělství a rybolov (program: Populace hlubinných druhů ryb: rybolovná práva 
na roky 2019 a 2020; balíček opatření týkající se reformy společné zemědělské politiky po 
roce 2020; současné výzvy v oblasti ochrany rostlin; pracovní skupina pro venkovské oblasti 
Afriky; současná situace v hlavních segmentech trhu se zemědělskými produkty; provádění 
Evropského námořního a rybářského fondu); 

 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro rozvoj:  

 ROZPRAVY: Provádění závazků EU v oblasti potravinové a výživové bezpečnosti: třetí 
zpráva každé dva roky; Investice do potravinové bezpečnosti pro budoucnost bez hladů; 
Posílení partnerství EU s Afrikou; Doporučení vysokému představiteli a Radě k návrhu 
vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku s podporou 
Komise Radě o rozhodnutí Rady, kterým se zřizuje evropský nástroj pro udělování 
prostředků míru; "Erasmus": program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a 
sport; Financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky; Stanovení pravidel 
pro podporu strategických plánů vypracovaných členskými státy v rámci společné 
zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovaných z Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV); Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 1308/2013 o vytvoření společné organizace trhů se zemědělskými 
produkty (EU) č. 1151/2012 o systémech jakosti zemědělských produktů a potravin (EU) 
č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

označení aromatizovaných vinařských produktů (EU) č. 228/2013, kterým se stanoví 
zvláštní opatření v oblasti zemědělství v nejvzdálenějších regionech Unie a (EU) 
229/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch 
menších ostrovů v Egejském moři. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod:  
 VEŘEJNÉ SLYŠENÍ: Den obchodních politik - obchod pro všechny: Jaké jsou 

výhody pro naše lidi? 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  
 ROZPRAVY: Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; Uzavření 

účtů pro Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO) za rozpočtový rok 2016; 
Výroční zpráva 2017 o kontrole finančních činností EIB; Zvláštní zpráva EÚD 
18/2018 (udělení absolutoria 2017): Je hlavním cílem preventivní složky Paktu o 
stabilitě a růstu? Provádění právních ustanovení a společného prohlášení zajišťující 
parlamentní kontrolu nad decentralizovanými agenturami; Přezkum stavu rejstříku 
expertních skupin Komise a jejich složení. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci:   
 ROZPRAVY: „Erasmus“: program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a 

sport, zavedení programu Evropský sbor solidarity.  
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin:  
 ROZPRAVY: Informovat o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Výměna 

názorů s panem Guidem Rasiem, výkonným ředitelem Evropské agentury pro léčivé 
přípravky (EMA); Námitka podle pravidla 106: dichroman sodný. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 ROZPRAVY: Schůze meziparlamentního výboru na téma evropského kulturního 

dědictví - paralelní pracovní setkání. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Program Spravedlnost. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 REX509 - Reforma WTO se přizpůsobila vývoji světového obchodu. 

 

Úterý 20. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro zahraniční věci (obrana) (program: Zasedání Řídícího výboru Evropské obranné 

agentury; zkušební provedení přezkumu CARD); 
 Mezinárodní ministerská zasedání: Rada Evropského hospodářského prostoru (program: 

obecné fungování Dohody o Evropském hospodářském prostoru; orientační rozprava o 
evropském pilíři sociálních práv; závěry týkající se oblastí: spolupráce v EHP; energie a 
změny klimatu; digitálního jednotného trhu; kapitálové kontroly; začlenění aktů EU týkajících 
se EHP; zemědělský obchod; programy EU; finanční mechanismy); 

 ANTICI;  
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 SET-Plan Konference 2018. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ: Výroční zpráva o provádění společné zahraniční a bezpečnostní 
politiky; Obavy o lidská práva v operacích soukromých vojenských a bezpečnostních 
společností, které postihují třetí země; Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni 
Komise / vysokému představiteli Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku o 
ochraně akademické svobody ve vnější činnosti EU; Dohoda ve formě výměny 
dopisů mezi Evropskou unií a Marockým královstvím o změně protokolů 1 a 4 k 
Evropsko-středomořské dohodě zakládající přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na 
straně druhé; Pokyny EU a mandát zvláštního vyslance EU na podporu svobody 
náboženského vyznání nebo přesvědčení mimo EU; Zřízení evropského nástroje pro 
jadernou bezpečnost doplněním nástroje sousedství, rozvoje a mezinárodní 
spolupráce na základě Smlouvy o Euratomu; Zvláštní ustanovení pro cíl "Evropská 
územní spolupráce" (Interreg) podporovaná z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a nástroje vnějšího financování; Dohoda o strategickém partnerství mezi 
Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Japonskem na straně 
druhé; Dohoda o strategickém partnerství mezi EU a Japonskem; 

 ROZPRAVY: Zřízení nástroje předvstupní pomoci (IPA III); Zpráva o zprávě Komise 
o Turecku z roku 2018; Zřízení nástroje pro finanční podporu správy hranic a víz 
jako součást integrovaného fondu pro správu hranic; Zřízení azylového a migračního 
fondu. 
 

 Zasedání Výboru pro rozvoj:  
 HLASOVÁNÍ: Dohoda o spolupráci v oblasti partnerství a rozvoje mezi EU a 

Afghánskou islámskou republikou; Zvláštní ustanovení pro cíl "Evropská územní 
spolupráce" (Interreg) podporovaná z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
nástroje vnějšího financování; Doporučení vysokému představiteli a Radě k návrhu 
vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku s podporou 
Komise Radě o rozhodnutí Rady, kterým se zřizuje evropský nástroj pro udělování 
prostředků míru; 

 ROZPRAVY: Výbor ad hoc pro rozvojovou delegaci v Bolívii ve dnech 18.-20. Září 
2018; Dohoda o partnerství v odvětví rybolovu mezi Republikou Pobřeží slonoviny a 
Evropským společenstvím (2018-2024); Stav světové populace 2018; Dobrovolná 
dohoda o partnerství mezi EU a Vietnamskou socialistickou republikou o vymáhání 
práva, správě a obchodu v oblasti lesnictví; Podpora EU pro dobrovolnou 
spárovanou podporu cukrové řepy - Důsledky pro producenty cukru ze zemí AKT; 
Smlouva OSN o nadnárodních korporacích a dalších obchodních podnicích s 
ohledem na lidská práva - aktuální stav; Trvale udržitelný rozvoj v Evropské unii - 
Monitorovací zpráva o pokroku směřujícím k rozvoji SDG v kontextu EU; Sdružení 
zámořských zemí a území s Evropskou unií včetně vztahů mezi Evropskou unií na 
jedné straně Grónskem a Dánským královstvím na straně druhé (dále jen 
"rozhodnutí o přidružení zámoří"); Provádění nařízení o systému GSP č. 978/2012; 
Zřízení programu evropského sboru solidarity. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod:  
 ROZPRAVY: Alianci EU a Afriky pro udržitelné investice a pracovní místa: 

dlouhodobý výhled kontinentu na kontinentní zónu volného obchodu; Zřízení 
nástroje sousedství, rozvoje a mezinárodní spolupráce; Činnosti monitorovacích 
skupin; Činnost Unie po jejím přistoupení k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o 
označováních původu a zeměpisných označeních; Dobrovolná dohoda o partnerství 
mezi EU a Vietnamskou socialistickou republikou o vymáhání práva, správě a 
obchodu v oblasti lesnictví; Současný stav Smlouvy OSN o nadnárodních 
společnostech a dalších obchodních podnicích s ohledem na lidská práva; Výměna 
názorů s evropským veřejným ochráncem práv Emily O'Reillyovou o uplatňování 
určitých pokynů v oblasti úředně podporovaných vývozních úvěrů; Výměna názorů 
na provádění dohody o udržitelnosti pro Bangladéš s ohledem na zveřejnění 
nejnovější zprávy o technickém stavu; Ad hoc delegace do Jihoafrické republiky, 29.- 
31. října 2018; Současný stav probíhajících jednání o trialogu s Chile a Mexikem; 
Mercosur; Aktuální stav obchodních rozhovorů mezi EU a USA; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ: Blockchain: perspektivní obchodní politika; WTO: cesta vpřed "; 
Přistoupení Samony k prozatímní dohodě o partnerství mezi Evropským 
společenstvím na jedné straně a tichomořskými státy na straně druhé; Výroční 
zpráva 2017 o kontrole finančních činností EIB. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Mobilizace Fondu solidarity EU za účelem poskytnutí záloh ve 

všeobecném rozpočtu Unie na rok 2019; Mobilizace nástroje pružnosti pro 
financování okamžitých rozpočtových opatření s cílem řešit probíhající problémy 
migrace, přílivu uprchlíků a bezpečnostních hrozeb; Stanovení pravidel pro podporu 
strategických plánů vypracovaných členskými státy v rámci společné zemědělské 
politiky (strategické plány SZP) a financovaných z Evropského zemědělského 
záručního fondu (EZZF) a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 
(EZFRV); Financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky; Evropský 
námořní a rybářský fond; Zřízení nástroje předvstupní pomoci (IPA III); "Erasmus": 
program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a sport; Zřízení programu 
evropského sboru solidarity; Program EU pro boj proti podvodům; Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 HLASOVÁNÍ: Posouzení využití rozpočtu EU pro reformu veřejného sektoru; Zřízení 

nástroje pro finanční podporu zařízení pro kontrolu cel v rámci integrovaného fondu 
pro správu hranic; Zavedení programu celní spolupráce pro oblast celnictví; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013 
o vytvoření společné organizace trhů se zemědělskými produkty (EU) č. 1151/2012 
o systémech jakosti zemědělských produktů a potravin (EU ) Č. 251/2014 o definici, 
popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení 
aromatizovaných vinařských produktů (EU) č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní 
opatření v oblasti zemědělství v nejvzdálenějších regionech Unie a (EU) 229/2013, 
kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších 
ostrovů v Egejském moři; 

 ROZPRAVY: Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; 
Provádění ustanovení Smlouvy o pravomoci Parlamentu politické kontroly nad 
Komisí; Výroční zpráva 2017 o ochraně finančních zájmů Evropské unie - boj proti 
podvodům; Zřízení Evropského měnového fondu; Provádění článku 61 nového 
finančního nařízení o střetu zájmů v členských státech Komisí; Absolutorium 2017: 
Obecný rozpočet EU - Evropská komise; Studie o podmíněnosti ex ante v 
současném stavu fondů ESI a jejich možný dopad na finanční implementaci fondů; 
Stanovisko Evropského účetního dvora k návrhům nařízení Komise týkajícím se 
společné zemědělské politiky pro období po roce 2020; Vyšetřování a podvody 
úřadu OLAF v Bulharsku. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 HLASOVÁNÍ:  Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU-

OSHA); Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek 
(Eurofound); Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop); 
Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – 
EGF/2018/003 EL/Attica publishing – Řecko; Koordinace systémů sociálního 
zabezpečení; Zřízení Evropského orgánu pro pracovní záležitosti; Ochrana 
zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při 
práci;  Zavedení programu Práva a hodnoty; Společná ustanovení o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a 
Evropském námořním a rybářském fondu a o finančních pravidlech těchto subjektů a 
Azylového a migračního fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu 
hranic a víza;  

 ROZPRAVY: Zmírňování dualismu na trhu práce: Jediná smlouva na dobu neurčitou 
a další nástroje; Evropské slyšení mládeže v návaznosti na Evropské setkání 
mládeže 2018;  Týden lidských práv: předložení studie Agentury Evropské unie pro 
základní práva na téma „Boj s dětskou chudobou: otázka základních práv“. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 HLASOVÁNÍ: Námitka podle pravidla 106: dichroman sodný; Zavedení programu pro 
životní prostředí a opatření na ochranu klimatu (LIFE); Evropský námořní a rybářský 
fond; Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti umělé inteligence a robotiky; 
Referenční hodnoty s nízkou úrovní uhlíku a pozitivní referenční ukazatele dopadů 
uhlíku; Zavedení programu podpory reformy; Označování pneumatik s ohledem na 
palivovou účinnost a další důležité parametry; Iniciativa o polinátorů EU; Zřízení 
nástroje předvstupní pomoci (IPA III); Umožnění digitální transformace zdraví a péče 
na jednotném digitálním trhu; posilování občanů a budování zdravější společnosti; 
Provádění právních ustanovení a společného prohlášení zajišťující parlamentní 
kontrolu nad decentralizovanými agenturami; Výměna názorů s Komisí o vlivu 
letectví bez CO2; Výměna názorů s Dr. Tedrosem Adhanom Ghebreyesusem, 
generálním ředitelem WHO o právu na zdraví s ohledem na týden lidských práv; 

 ROZPRAVY: Společná výměna názorů ENVI / DEVE s Eurostatem o udržitelném 
rozvoji v Evropské unii - Monitorovací zpráva o pokroku dosaženém v rámci SDG v 
kontextu EU. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 HLASOVÁNÍ: Vzdělávání v digitálním věku: výzvy, příležitosti a ponaučení pro 

tvorbu politiky EU; Nová evropská agenda pro kulturu; Opakované použití informací 
veřejného sektoru (přepracované znění); Zavedení programu InvestEU;  

 ROZPRAVY: Zavedení programu Kreativní Evropa (2021–2027);  Představení 
zprávy Komise o evropské digitální knihovně Europeana a pokroku v této souvislosti. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Ověřování pověřovacích listin a délka funkčního období (články 3 a 4); 

Řízení před Soudním dvorem Evropské unie (článek 141); Rozhodnutí Rady, kterým 
se Chorvatsko, Kypr, Lucembursko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko a Spojené 
království opravňují, aby v zájmu Evropské unie přijaly přistoupení Dominikánské 
republiky k Haagské úmluvě o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů 
dětí z roku 1980; Rozhodnutí Rady, kterým se Rakousko opravňuje, aby v zájmu 
Evropské unie přijalo přistoupení Ekvádoru a Ukrajiny k Haagské úmluvě o 
občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí z roku 1980; Rozhodnutí 
Rady, kterým se Rakousko a Rumunsko opravňují, aby v zájmu Evropské unie 
přijaly přistoupení Hondurasu k Haagské úmluvě o občanskoprávních aspektech 
mezinárodních únosů dětí z roku 1980; Rozhodnutí Rady, kterým se Lucembursko, 
Rakousko a Rumunsko opravňují, aby v zájmu Evropské unie přijaly přistoupení 
Běloruska a Uzbekistánu k Haagské úmluvě o občanskoprávních aspektech 
mezinárodních únosů dětí z roku 1980; Posuzování dodržování zásady subsidiarity 
(článek 42); Dodatková ochranná osvědčení pro léčivé přípravky; Návrh změn 
Protokolu č. 3 o statutu Soudního dvora Evropské unie; Preventivní rámce 
restrukturalizace, druhá šance a opatření pro zvýšení účinnosti postupů 
restrukturalizace, platební neschopnosti a oddlužení; Autorské právo na jednotném 
digitálním trhu; Hromadné žaloby na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů; 
Doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a 
obchodních v členských státech (doručování písemností); Spolupráce soudů 
členských států při dokazování v občanských nebo obchodních věcech; Vyšetřování 
prováděné Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) ve vztahu ke 
spolupráci s Úřadem evropského veřejného žalobce a účinnost vyšetřování 
prováděných úřadem OLAF; Ochrana osobních údajů v souvislosti s volbami do 
Evropského parlamentu; Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu 
motorových vozidel a kontrola povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti 
pojištění; Zavedení programu Kreativní Evropa (2021–2027); 

 HLASOVÁNÍ: Ochrana osob informujících o porušování právních předpisů Unie; 
Využití digitálních nástrojů a postupů v právu obchodních společností; Přeshraniční 
přeměny, fúze či rozdělení; Urychlené vyřizování obchodních sporů; Podpora 
spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové uživatele internetových 
zprostředkovatelských služeb; Zavedení programu Práva a hodnoty; Zavedení 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

programu Digitální Evropa na období 2021–2027; Přeshraniční restituční nároky na 
umělecké předměty a kulturní statky ukradené během ozbrojených konfliktů a válek; 
Evropský sociální fond plus (ESF+); Obchodování s některým zbožím, které by 
mohlo být použito pro trest smrti, mučení nebo jiné kruté, nelidské či ponižující 
zacházení nebo trestání (kodifikované znění); Vytvoření evropské sítě styčných 
úředníků pro přistěhovalectví (přepracované znění); Ověřování právního základu 
(článek 39). 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Zasedání Sekce pro dopravu, energetiku, infrastrukturu a informační společnost. 
 

Středa 21. listopadu 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice). 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 SET-Plan Konference 2018. 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Evropský semestr (roční průzkum růstu); 
 Sdělení o investičním plánu pro Evropu: inventarizace a další kroky; 
 Sdělení o jednotném trhu (s posouzením zbývajících překážek a možností opatření k řešení 

těchto překážek). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru:  

ROZPRAVY: Výměna názorů s ministrem zahraničních věcí Gruzie Davidem 
Zalkalianim; Doporučení místopředsedovi / vysokému představiteli Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Radě o zhodnocení následných kroků 
přijatých ESVČ dva roky poté, co zpráva EP o strategickém sdělení EU reaguje na 
propagandu proti ní ze strany třetích stran; Rozpravu o misi AFET / DROI v sídle 
OSN v New Yorku ve dnech 28.-30. října 2018; Rozpravy o misi AFET / INTA v 
Parlamentním fóru v souvislosti s vrcholným předsednictvím skupiny G20 v Buenos 
Aires, 30. října - 2. listopadu 2018; Rozpravy o misi delegace Mašreku v Egyptě 29. 
října - 1. listopadu 2018 - 12. meziparlamentní zasedání evropského a egyptského 
parlamentu; Výměna názorů s velvyslancem Spojených států v EU, velvyslancem 
Gordonem Sondlandem. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Zřízení Fondu vnitřní bezpečnosti; Zavedení programu Creative 

Europe (2021 až 2027); Zřízení azylového a migračního fondu; Společná ustanovení 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 
soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a rybářské činnosti a finančním 
pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, Fond pro vnitřní bezpečnost 
a nástroj pro správu a vízový závazek; Agentura Evropské unie pro azyl; Návrh 
opravného rozpočtu č. 6 na souhrnný rozpočet 2018 Snížení prostředků na platby a 
závazků v souladu s aktualizovanými prognózami výdajů a aktualizací příjmů (vlastní 
zdroje); Mobilizace Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci - EGF / 
2018/003 EL / Nakladatelství Attica - Řecko; 2018 Rozpočet: oddíl III - Komise; 2018 
Rozpočet: Ostatní oddíly; Politika v oblasti budov; 

 ROZPRAVY: Politika v oblasti budov; Zřízení nástroje sousedství, rozvoje a 
mezinárodní spolupráce; Evropská hraniční a pobřežní stráž; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 767/2008, nařízení 
(ES) č. 810/2009, nařízení (EU) 2017/2226, 2018 [nařízení o interoperabilitě] a 
rozhodnutí 2004/512 / ES ao zrušení rozhodnutí Rady 2008/633 / SVV; Uzavření 
dohody o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou unií a 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Marockým královstvím, prováděcího protokolu k této dohodě a výměny dopisů k této 
dohodě. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 HLASOVÁNÍ: Rodová rovnost a daňová politika v EU. 

 
 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku:  

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí 
program Horizon Europe - rámcový program pro výzkum a inovace, kterým se 
stanoví pravidla pro účast a šíření; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a 
Rady, kterým se zavádí zvláštní program, kterým se provádí Horizon Europe - 
rámcový program pro výzkum a inovace; Zavedení programu Digital Europe na 
období 2021-2027; Zřízení vesmírného programu Unie a Agentury Evropské unie 
pro vesmírný program; Zřízení Evropského obranného fondu; Evropský společný 
podnik pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy; Návrh nařízení Rady, kterým se 
zřizuje program pomoci jaderné elektrárny Ignalina v Litvě na pomoc při likvidaci 
jaderných zařízení (program Ignalina); a zrušuje nařízení Rady (EU) č. 1369/2013; 
Zavedení programu výzkumu a výcviku Evropského společenství pro atomovou 
energii na období 2021-2025, který doplňuje Horizon Europe - rámcový program pro 
výzkum a inovace; Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti; 
Implementace a fungování názvu domény nejvyšší úrovně .eu; Podpora 
spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové uživatele zprostředkovatelských 
služeb on-line; 

 ROZPRAVY: Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti umělé inteligence a 
robotiky; Označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a další důležité 
parametry; Zřízení evropského nástroje pro jadernou bezpečnost doplněním nástroje 
sousedství, rozvoje a mezinárodní spolupráce na základě Smlouvy o Euratomu; 
Programu Brexit a Horizon Europe; Vnitřní trh s elektřinou (přepracované znění); 
Společná pravidla pro vnitřní trh s elektřinou (přepracované znění); Připravenost na 
rizika v odvětví elektřiny; Agentura Evropské unie pro spolupráci energetických 
regulačních orgánů (přepracované znění); Nařízení o agentuře ENISA, "Agentuře 
EU pro kybernetickou bezpečnost" a zrušení nařízení (EU) 526/2013 a o certifikaci 
kyberneticko-zabezpečení v oblasti informačních a komunikačních technologií (dále 
jen "zákon o kybernetické bezpečnosti"); Mise ITRE do Milána (19.-20. Září 2018). 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů:  
 ROZPRAVY: Sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se 

požadavků na přístupnost u výrobků a služeb; Smlouvy na dodávku digitálního 
obsahu; Prosazování směrnice 2006/123/ES o službách na vnitřním trhu, kterou se 
stanoví oznamovací postup pro udělování oprávnění a požadavky související se 
službami, a o změně směrnice 2006/123/ES a nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní 
spolupráci prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitřním trhu; Stanovení 
pravidel pro dodávání hnojivých výrobků s označením CE na trh; Hromadné žaloby 
na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů;  Lepší vymáhání a modernizace pravidel 
EU na ochranu spotřebitele; Provádění směrnice 2011/7/EU o postupu proti 
opožděným platbám v obchodních transakcích; Zavedení programu „Clo“ pro 
spolupráci v oblasti cel; Zřízení nástroje pro finanční podporu vybavení pro celní 
kontroly v rámci Fondu pro integrovanou správu hranic; Podpora spravedlnosti a 
transparentnosti pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských 
služeb; Zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, včetně 
malých a středních podniků, a evropskou statistiku; Pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola povinnosti uzavřít pro případ 
takové odpovědnosti pojištění; Komplexní evropská průmyslová politika v oblasti 
umělé inteligence a robotiky; Schůze koordinátorů. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Zřízení programu evropského sboru solidarity; Úprava ročního 

předběžného financování na roky 2021 až 2023; Delegované nařízení Komise, 
kterým se stanoví seznam ukazatelů pro zprávu o uplatňování nařízení Evropského 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 o evropském seskupení pro územní 
spolupráci (ESÚS); Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a 
rybářské činnosti a finančním pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, 
Fond pro vnitřní bezpečnost a nástroj pro správu a vízový závazek; Schůze 
koordinátorů. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; 

Financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky; Stanovení pravidel 
pro podporu strategických plánů vypracovaných členskými státy v rámci společné 
zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovaných z Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova (EZFRV); Přednáška João Figueiredo, člena Evropského účetního 
dvora, o stanovisku č. 7/2018 k "návrhu Komise na nařízení týkající se společné 
zemědělské politiky pro období po roce 2020"; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013 o vytvoření společné 
organizace trhů se zemědělskými produkty (EU) č. 1151/2012 o systémech jakosti 
zemědělských produktů a potravin (EU) č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní 
úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení aromatizovaných vinařských 
produktů (EU) č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství 
v nejvzdálenějších regionech Unie a (EU) 229/2013, kterým se stanoví zvláštní 
opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů v Egejském moři; 
Výměna názorů u příležitosti týdne pro lidská práva: "Deklarace OSN o právech 
rolníků a dalších lidí pracujících ve venkovských oblastech" a o globálních výzvách 
týkajících se lidských práv v zemědělství; Prezentace zprávy o společné delegaci 
AGRI-DEVE na "Globálním parlamentním summitu proti hladu a podvýživě" (Madrid, 
29. - 30. října 2018); Výměna názorů s Tomem Arnoldem, předsedou pracovní 
skupiny Africké venkova, o práci pracovní skupiny; Schůze koordinátorů. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Sekce jednotného trhu, výroby a spotřeby. 

 

Čtvrtek 22. listopadu 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Mezinárodní ministerská zasedání: Rada pro spolupráci EU–Uzbekistán; 
 Pracovní skupina pro energetiku;  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Zahraničního výboru:  
 ROZPRAVY: Rozpravy o volební pozorovatelské misi v Bosně a Hercegovině dne 7. 

října 2018; Zpráva o zprávě Komise o Bosně a Hercegovině z roku 2018; Dohoda o 
spolupráci v oblasti partnerství a rozvoje mezi EU a Afghánskou islámskou 
republikou; Dohoda o spolupráci v oblasti partnerství a rozvoje mezi EU a 
Afghánskou islámskou republikou; Výměna názorů s ministrem zahraničních věcí 
Kirgizska Aidarbekovem Chingizem Azamatovičem; Protokol k Dohodě o partnerství 
a spolupráci zakládající partnerství mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Kyrgyzskou republikou na straně druhé s ohledem 
na přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii; Doporučení Radě, Komisi a 
ESVČ o komplexní dohodě mezi EU a Kyrgyzskou republikou; Politické vztahy mezi 
EU a Ruskem. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku:  
 ROZPRAVY: Zřízení nástroje pro propojení Evropy (společně s Dopravním výborem) 
 VEŘEJNÉ SLYŠENÍ: Roaming v Unii – rok poté. 

 
 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY:  Posílení konkurenceschopnosti vnitřního trhu rozvíjením celní unie EU 
a jejího řízení; Legislativní přezkum: Provádění směrnice o uznávání odborných 
kvalifikací a evropského profesního průkazu; 

 HLASOVÁNÍ: Provádění směrnice o přeshraniční zdravotní péči; Lepší vymáhání a 
modernizace pravidel EU na ochranu spotřebitele; Hromadné žaloby na ochranu 
kolektivních zájmů spotřebitelů. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Mechanismus pro řešení právních a administrativních překážek v 

přeshraničním kontextu; Zavedení programu InvestEU; Ochrana rozpočtu Unie v 
případě všeobecných nedostatků, pokud jde o právní stát v členských státech; 
Zavedení programu podpory reformy; 

 ROZPRAVY: Poslání delegace Výboru pro regionální rozvoj na ostrov Réunion 
(Francie) ve dnech 17.-21. Září 2018; Stanovení pravidel pro podporu strategických 
plánů vypracovaných členskými státy v rámci společné zemědělské politiky 
(strategické plány SZP) a financovaných z Evropského zemědělského záručního 
fondu (EZZF) a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV); 
Financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013 o 
vytvoření společné organizace trhů se zemědělskými produkty (EU) č. 1151/2012 o 
systémech jakosti zemědělských produktů a potravin (EU) č. 251/2014 o definici, 
popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení 
aromatizovaných vinařských produktů (EU) č. 228/2013, kterým se stanoví zvláštní 
opatření v oblasti zemědělství v nejvzdálenějších regionech Unie a (EU) 229/2013, 
kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch menších 
ostrovů v Egejském moři; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 1316/2013, pokud jde o stažení Spojeného království z Unie; 
Schválení rozhodnutí koordinátorů. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova:  
 HLASOVÁNÍ: Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a 
rybářské činnosti a finančním pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, 
Fond pro vnitřní bezpečnost a nástroj pro správu a vízový závazek; Provádění 
směrnice 2009/128 / ES o udržitelném využívání pesticidů; Výroční zpráva o politice 
hospodářské soutěže; 

 ROZPRAVY: Společné veřejné slyšení AGRI-CONT o "zkušenostech Leader - 
získané poznatky a účinnost fondů EU pro rozvoj venkova"; Schválení doporučení 
vydaných koordinátory AGRI. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Poradní komise pro průmyslové změny + Konference o "průmyslu 5.0". 

 

Pátek 23. listopadu 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I;  
 Výbor pro obchodní politiku (TPC);  
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití. 

 

Sobota 24. listopadu 
 

Neděle 25. listopadu 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 20. 12. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

do 05. 12. 
Veřejná konzultace o změně nařízení o Evropském inovačním a technologickém institutu 

(ETI) 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12.  Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 13. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení rozhodnutí č. 573/2014/EU o posílení spolupráce 

mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12.  Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 16. 01. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 16. 01. Veřejná konzultace o prostředí jednotného okna EU pro celní orgány 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 16. 11. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-eu-single-window-environment-customs_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
mailto:brussels@cebre.cz

